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استقلال و پرسپولیس در شرایطی ساعت 
16:15 روز دوشنبه نودوچهارمین رویارویی 
خود را با سوت رضا کرمانشاهی و بدون حضور 
که شرایط دو تیم  گران آغاز می‌کنند  تماشا
در جدول کاما متفاوت است. تا قبل از آغاز 
گردان  بازی‌های روز یکشنبه لیگ برتر،‌ شا
محمود فکری با 18 امتیاز صدرنشین بودند 
و پرسپولیسی‌ها هم با 11 امتیاز در رده دهم 
قرار داشتند. شاید این اتفاق حداقل در چند 
سال اخیر سابقه نداشته که پرسپولیس با یک 
رتبه دورقمی در جدول به استقبال دربی برود، 
اما بازی‌های عقب افتاده پرتعداد این تیم به 
واسطه حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا و 
گردان یحیی، این  سه تساوی متوالی برای شا
اتفاق را برایشان رقم زده و شاید اعتماد به نفس 
آنها را هم نسبت به دربی‌های اخیر کاهش داده 

باشد.

دربی اولی‌های پرتعداد
حامد لک، سعید آقایی، میلاد سرلک، 
مهدی  شریفی،  محمد  شجاعی،  علی 
دربی  رمضانی  آرمان  و  مهدی‌خانی 
‌اولی‌های پرسپولیس به حساب می‌آیند که 
از میان آنها قطعا چند نفر در ترکیب 11 نفره 
یحیی گل‌محمدی حضور دارند. در سمت 
دیگر میدان هم تعداد دربی اولی‌های 
استقلال نیز مثل پرسپولیس بالاست. 
رشید مظاهری، محمدحسین مرادمند، 
سبحان خاقانی، احمد موسوی، بابک 
مرادی، سجاد آقایی، مهدی مهدی‌پور، 
کریم‌زاده و فردین رابط 9 بازیکن  متین 
که با حضور در بازی  استقلال هستند 
دوشنبه، اولین تجربه خود در دربی را 

پشت سر می‌گذارند.

سوت دربی در دستان کرمانشاهی
یکی دیگر از نفرات داخل مستطیل سبز 
آزادی که برای اولین بار دربی را تجربه می‌کند، 
رضا کرمانشاهی است که طبق اعام کمیته 
داوران به عنوان داور وسط دربی 94 انتخاب 
شده است. البته در حالی نام او به طور رسمی 
به عنوان داور بازی دوشنبه دو تیم استقلال 
و پرسپولیس اعلام شد که تصور می‌شد این 
موقعیت در اختیار محمدحسین زاهدی‌فرد، 
داور اهل برازجان قرار گیرد. رضا کرمانشاهی، 
کدشت دوشنبه روز چندان پرتنشی  داور اهل پا
را پیش‌رو نخواهد داشت به این خاطر که 
گر است،‌ اما نمی‌شود  سکوها خالی از تماشا
منکر شد این‌روزها بازیکنان و کادرفنی تیم‌ها 
اعتراضات شدیدی به تیم داوری دارند و در 
دربی این اتفاق دوچندان هم خواهد بود. او 
جزو داوران باتجربه لیگ برتر به حساب می‌آید 
و بارها و بارها بازی این دو تیم در برابر تیم‌های 

مختلف را سوت زده است.

سردرد شیرین مربیان سرخابی
استقلال با محمود فکری پس از چند بازی 
ابتدایی، حالا پیشرفت و سازمان‌یافتگی در 
تیمش نمایان شده است. سیستم 1-3-2-4 
مد نظر فکری به تیم خورانده شده و او تقریبا به 
ترکیب اصلی خود رسیده است. حضور رشید 
مظاهری درون دروازه قطعی به نظر می‌رسد. 
در خط دفاعی نیز احتمالا مثل بازی‌های قبلی 
عارف غلامی، حسین مرادمند، احمد موسوی 
و محمد دانشگر حضور خواهند داشت. مسعود 
ریگی و مهدی‌پور احتمالا هافبک دفاعی‌های 
استقلال هستند، اما در خط حمله باید دید 
محمود فکری چه تصمیمی خواهد گرفت. 
حضور وریا در سمت راست و قائدی در سمت 
چپ قطعی به نظر می‌رسد، اما انتخاب هافبک 
بازی ساز  بین فرشید اسماعیلی و آرش رضاوند 

و همچنین مهاجم نوک بین ارسلان مطهری و 
شیخ دیاباته مشخص نیست.

در سوی دیگر میدان پرسپولیس در بازی 
مقابل سپاهان چیدمان 4-2-3-1 را با حضور 
صورت  به  نوراللهی  و  کامیابی‌نیا  سرلک، 
همزمان امتحان کرد. این ترکیب که در فاز دفاع 
به 4-5-1 تبدیل می‌شد، عرض خط میانی 
پرسپولیس را بیشتر می‌کند و راهکار مناسبی 
برای مقابله با نقطه قوت سپاهان و به خصوص 
استقلال که حملات‌شان را از کنار‌ه‌ها طراحی 
می‌کنند، به نظر می‌رسد. با این وضعیت 
در خط میانی پرسپولیس هم ابهام‌هایی 
وجود دارد. حضور حامد لک درون دروازه و 
سیدجلال حسینی و حسین کنعانی‌زادگان 
در قلب خط دفاعی که قطعی است. احتمالا 
سیامک نعمتی هم به عنوان دفاع راست 
بازی می‌کند و در صورت استفاده همزمان 
از سه هافبک مثل بازی با سپاهان، ممکن 
است ترافیک خط میانی بیشتر شود. در واقع 
وحید امیری و امید عالیشاه جلوتر از بقیه بازی 
می‌کنند و عبدی و رمضانی ممکن است از روی 

نیمکت کار را آغاز کنند.

آمار خوب و نگران کننده دو تیم
خط دفاعی و دروازه‌بان‌های دو تیم استقلال 
و پرسپولیس نقطه قوت آنها در طول لیگ 
بیستم بوده، این موضوع شاید برای هواداران 
قبل از دربی 94 دلگرم‌کننده باشد، اما از نظر 
برخی کارشناسان نگران‌کننده است، چون 
شاید روند بازی را کاما با احتیاط و آرام پیش 
گر قرار بر گل نخوردن دو تیم باشد  ببرد. در واقع ا
و دو مربی این موضوع را اولویت قرار دهند، 
بعید نیست که در پایان 90 دقیقه شاهد رقم 

خوردن یک دربی صفر-صفر دیگر باشیم.

گران و دیگر سلبریتی‌های ایرانی که در یکی، دو سال  سینما
اخیر به دلیل انتقادهای سنگین رسانه‌ای و مجازی بابت 
گاه و بی‌گاه‌شان درباره مسائل اجتماعی و  عکس‌العمل‌های 
سیاسی، سکوتی نسبی را انتخاب کرده و به واقع تا حد زیادی به 
گوشه عافیت خزیده بودند، در روزهای اخیر یک بار دیگر به زبان 
آمده و درباره مسائل و مشکلات عکس‌العمل نشان داده‌اند. اتفاقی 
که اتفاقا برخلاف موارد گذشته با استقبال کاربران فضای مجازی 
کنش‌های سلبریتی‌ها درباره مسائلی مانند آلودگی  مواجه شده و وا
هوا، شرایط اقتصادی جامعه، اوضاع کرونایی دنیا و البته سالگرد 
سقوط هواپیمای اوکراین )که روز گذشته محل سقوطش توسط 
سپاه پاسداران گلباران شد و علاوه بر آن یادبودهای مختلفی نیز 

درباره‌اش برگزار شد( دست‌به‌دست می‌شود.

هنرمندان علیه فقر
کنش اجتماعی  کنش‌ترین وا که پروا گفت  بتوان  شاید 
سلبریتی‌ها، صحبت‌های پرویز پرستویی بوده که در یک لایو 
گرامی با داریوش فرضیایی )عمو پورنگ( از وضعیت  اینستا
کنان مناطق محروم کشور گلایه می‌کند و  نامناسب زندگی سا
می‌گوید که امیدوار است مسئولان به این مردم رسیدگی کنند. 
مواضع این بازیگر که پیش‌تر نیز از تجربه حضورش در مناطقی 
کنان آن نه شناسنامه دارند و نه کارت ملی و  گفته بود که سا
همچنین با همراهی رسول خادم، قهرمان سابق کشتی به 
روستاهای محروم رفته و به توزیع بسته‌های مواد غذایی به 
خانواده‌های کم‌بضاعت پرداخته بود، با استقبال شمار زیادی از 
کاربران فضای مجازی مواجه شده است. ماجرای خودکشی یک 
کودک کار که زمانی در برنامه »ماه عسل« احسان علیخانی نیز 
حضور یافته بود، دیگر موضوعی بود که پای سلبریتی‌ها را به میان 
کشید. گروهی که علاوه بر انتقادات پرشمارشان درباره شرایط 
اجتماعی کشور که باعث وقوع مسائلی از این دست می‌شود، 
نسبت به انتقادات پرشماری که از احسان علیخانی می‌شود، 
کنش نشان داه‌اند. از جمله »احسان کرمی« که در توییتر  نیز وا
كنش‌هاى  نوشته: »چند روز از خودكشى غمبار رضا كودك كار و وا

مردم می‌گذره، اما برام عجيبه كه عده‌اى احسان عليخانى رو 
متهم كرده بودن. او يك برنامه‌ساز تلويزيون كه به درستى يك 
معضل اجتماعی رو در برنامه پرمخاطبش نشون داده، اين وسط 
كسانى مقصرن كه اين تراژدی رو به هيچ گرفتن. خيابوناى شهر پر 

از امثال رضاست.«

هنرمندان علیه آلودگی
کنش هنرمندان به آلودگی هوای تهران نیز در روزهای اخیر  وا
در فضای رسانه‌ای و مجازی توجه بسیاری را به خود جلب کرده 
است. هنرمندانی مانند رضا بابک، آناهیتا همتی، امیر جدیدی، 
ساره بیات، احمد مهرانفر و… که به وضعیت آلودگی هوا در تهران 
و دیگر شهرهای بزرگ کشور اعتراض کرده‌اند. رضا بابک با لحنی 
ک و سالم اولین  گله‌مندانه به ایسنا می‌گوید: »داشتن هوای پا
حق هر انسانی است که متأسفانه ما از این هم، بی‌بهره‌ایم. 
مدیرانی که این‌گونه تیشه به ریشه این شهر زده‌اند، دل‌شان 
برای بچه‌های خودشان نمی‌سوزد که باید در این هوای ناسالم 
نفس بکشند؟! به هر حال همه ما از یک هوا تنفس می‌کنیم. ما 
برای نسل آینده چه گذاشته‌ایم؟ کدام جنگل؟! کدام دریا؟ کدام 
کوه؟ همه چیز را نابود کرده‌ایم و به جای همه اینها یک دریاچه 
مصنوعی در چیتگر ساخته‌ایم! این شد مسئولیت اجتماعی در 
قبال یک کشور؟!« دیگر هنرمندان نیز به آلودگی هوا معترضند. 
آناهیتا همتی نوشته: »کرونا نتونست منو بکشه، اما انگار آلودگی 
می‌تونه.« احمد مهرانفر بازیگر »پایتخت« هم تصویری از آلودگی 
ک گذاشته و نوشته: »داریم خفه  شدید هوای تهران را به اشترا

می‌شویم!« امیر جدیدی نیز با کنایه آلودگی هوا را مورد انتقاد قرار 
داده است: »آلودگی هوا؟ کدوم هوا؟ هوا نیست.« در این میان 
کی‌هایی پرداخته که به عملکرد  ساره بیات هم به معرفی خورا

بهتر ریه‌ها کمک می‌کنند.

هنرمندان سوگوار
علاوه بر انتقاداتی که درباره اوضاع معیشتی مردم و به خصوص 
هنرمندان )که هفته گذشته به تجمع تئاتری‌ها مقابل مجلس 
انجامید( از زبان سلبریتی‌ها مطرح شده، در روزهای اخیر شاهد 
فعالیت‌های هنرمندان در یادبود درگذشتگان سقوط هواپیمای 
اوکراین هم بوده‌ایم. از جمله مهدی یراحی که در سالگرد سقوط 
هواپیمای اوکراینی و جان باختن ۱۷۶ سرنشین این پرواز قطعه 
»عکس شد« را اجرا و منتشر کرد. این قطعه دومین اثر از آلبوم 
»سه‌گانه اجتماعی دوم« به خوانندگی مهدی یراحی است. 
ترانه این اثر را امید جامع سروده و ملودی آن به صورت مشترک 
توسط مهدی یراحی و امید جامع ساخته شده است. و در 
ک »سووشون« توسط  نهایت می‌رسیم به انتشار قطعه سوزنا
همایون شجریان که مناسب وضع و حال این روزهای مردمان 
این سرزمین است. قطعه‌ای که به دل‌های سوگواری که عزیر 
خود را از دست داده‌اند، تقدیم شده و به همین دلیل هم نه تنها 
کید روی عبارت  مورد استقبال مردم قرار گرفته که به واسطه تأ
»جان پدر کجاستی؟« )عبارتی که پدر یکی از جانباختگان حادثه 
تروریستی دانشگاه کابل به فرزندش فرستاده بود( از سوی 

افغانستانی‌ها نیز با استقبال روبه‌رو شده است.

 فکری: دنبال فتح دربی هستیم
‌ نه خلق نماد

محمود فکری که تیمش با صدرنشینی به 
استقبال دربی 94 می‌رود، قبل از این بازی 
بزرگ سعی کرد در نشست خبری بیشتر فضا را 
برای تیمش آرام نگه دارد و سطح توقعات را 

پایین بیاورد.

به بازیکنانم گفتم نگران نتیجه دربی نباشید
پرسپولیس آن‌طور که می‌گویند هم بسته بازی نمی‌کند و در 
کثر بازی‌ها تهاجمی بوده است. شاید هفته گذشته به خاطر  ا
داشته‌هایش این سبک را بازی کرده، ولی برای این بازی باید صبر 
کید کردم  کنیم تا ببینیم چه نفراتی را انتخاب می‌کنیم. به بازیکنانم تأ
آرامش داشته باشند و نگران نتیجه بازی نباشند. برای من خیلی 
مهم است که بچه‌ها با تمام توان‌شان بازی کنند. خوشبختانه 
فضای خوبی در تیم ما به وجود آمده و بازیکنان ما با جان و دل کار  و 
صبوری کردند و با تلاش تیم را به اینجا رساندند. ما یک »تیم« داریم 
که همه با هم یکدست و رفیق هستند. امیدوارم قدر این بازیکنان را 
مسئولان هم بدانند. مطمئنم فردا 11 بازیکن بهتر از محمود فکری که 

در استقلال بازی می‌کردند، خواهیم داشت.

به دنبال بردن هستیم، نه خلق نماد جدید
به فکر خلق نماد خاصی نیستم، ولی به فکر این هستم طرفداران 
استقلال را خوشحال کنم. دوست دارم آنها را شاد ببینم. اتفاقاتی 
که در سال‌های گذشته رخ داده، اتفاقات خوبی بود و امیدوارم فردا 
هم این اتفاق رخ دهد. نباختن خوب است، ولی ما تیمی نیستیم 
که برای نباختن وارد زمین شویم. ما در دفاع تیمی شکل خوبی پیدا 
کردیم و سعی می‌کنیم در بازی فردا دروازه تیم‌مان بسته بماند و دوباره 
کلین‌شیت کنیم. در خط تهاجمی هم نفرات خیلی خوبی داریم و 

ان‌شاءالله دروازه حریف را هم باز کنیم.

جایگاه پرسپولیس نباید ما را گول بزند
تمام تلاش‌مان را می‌کنیم یک بازی منطقی داشته باشیم. دربی 
هیچ ربطی به جدول و شرایط تیم‌ها ندارد.بازیکنان ما باید مراقب 
باشند که این موضوع گول‌زننده نباشد و باعث غرور بیجای آنها نشود. 
تیم‌ها در این مسابقه دوست دارند اول بازنده نباشند و در درجه دوم 
برنده شوند. ما دوست داریم بازی را در اختیار داشته باشیم و در ادامه 

بازی را کنترل و در آخر بازی را به نفع خودمان تمام کنیم.

 گل‌محمدی: کری‌خوانی 
نتیجه دربی را عوض نمی‌کند

گل‌محمدی، سرمربی تیم فوتبال  یحیی 
پرسپولیس خوب می‌داند که بعد از شکست در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا و سه تساوی متوالی 
در لیگ برتر، فتح دربی می‌تواند بهترین فرصت 
برای خروج او از زیر فشارهای اخیر باشد. او که 
امروز در نشست خبری پیش از دربی 94 حاضر 

شده بود، درباره جنبه های مختلف این بازی به صحبت پرداخت.

هدف پرسپولیس گرفتن سه امتیاز است
بازی حساسی را در پیش داریم. دربی همیشه حساسیت‌های 
خاص خودش را دارد. طرفداران دو تیم با این بازی خاطرات 
خوب و بد زیادی دارند. امیدوارم بتوانیم فردا خاطره خوبی از 
خودمان به جا بگذاریم و دل هواداران را شاد کنیم. بازی سختی 
 برای هر دو تیم خواهد بود. در دربی حفظ تمرکز مهم است و باید از

 موقعیت ها به خوبی استفاده کنیم. آنالیز خوبی روی حریف داشتیم 
و روی نقاط ضعف و قوتشان کار کردیم و امروز هم در آخرین جلسه 
تمرینی بیشتر کار می‌کنیم. امیدوارم فردا با یک روحیه خوب و تمرکز 
بالا ۳ امتیاز را بگیریم. از لحاظ جدولی این سه امتیاز برای ما مهم 
است. هدف اصلی ما گرفتن سه امتیاز است. بازیکنان از نظر بدنی 
و تمرینی شرایط خوبی دارند. امیدوارم بازی خوبی انجام دهیم و 
توانایی‌های خودمان را به اثبات برسانیم. فردا فرصت خوبی برای 

پرسپولیس است که نشان بدهد چه تیم بزرگی است.

با    کری‌ خواندن چیزی تغییر نمی‌کند‌
من به آقای سمیعی هم درباره مسائل حاشیه ای اخیر و برخی 
مصاحبه‌ها زنگ زدم و صحبت کردم. احترام متقابل اولین چیزی 
است که دو رقیب باید رعایت کنند. اصل احترام لازمه رقابت است. 
هر دو باشگاه بزرگ هستند و مدیرانی در این دو باشگاه کار می‌کنند 
که شناخته شده هستند. من دوست دارم این فضا محترمانه باشد. 
وقتی مدیران بخواهند به این شکل صحبت کنند به سایر بخش‌ها 
انتقال پیدا می‌کند. زیبنده این دو باشگاه نیست که بخواهیم درباره 
این مسائل صحبت کنیم. دربی حساسیت‌های خاص خودش را 
دارد. درست نیست درباره مسائل حاشیه‌ای تیم‌ها صحبت کنیم 
چون تمرکز بازیکنان را هم به هم می‌زند. امیدوارم احترام متقابل 
وجود داشته باشد. به بازیکنان گفته‌ام اولین چیزی که برای شما باید 
مهم باشد احترام به حریف است ولی برای سه امتیاز بجنگید. باید 
مثل یک سرباز بجنگید و حق‌تان را بگیرید. با کری‌ خواندن چیزی 

تغییر نمی‌کند.

کنار3 گوشه و 

دوئل شماره 94؛‌ دربی اولی‌ها وارد می‌شوند!

هنرمندان دوباره در خط انتقاد و اعتراض

آمار خوب دفاعی استقلال و پرسپولیس نشان می‌دهد امکان رقم خوردن یک دربی بدون گل دیگر بالاست

کنش سلبریتی‌ها به مسائل اجتماعی، اقتصادی و سیاسی هفته‌های اخیر وا

فرهنگی
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